令和 4 年 6 月吉日

放射線治療専門医 各位

厚生労働科学研究費補助金がん対策推進総合研究事業

「放射線療法の提供体制構築に資する研究」

研究代表者 大西 洋

 分担研究者 荒井保明

「放射線治療医と IVR医との連携調査」へのご協力のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 この度、各施設の放射線治療研修責任者の方々を対象とした「放射線治療医と IVR医との連

携調査」を実施することとなりました。

この調査は厚生労働科学研究費補助金の支援を受け、「放射線療法の提供体制構築に資する

研究［研究代表者：大西洋(山梨大学）］の分担研究［分担研究者：荒井 保明（国立がん研究

センター）］として行われます。本アンケートは厚生労働省科学研究費「放射線療法の提供体

制構築」（大西班）の研究の一環として、日本腫瘍放射線学会所属の放射線治療専門医、日

本 IVR学会所属の IVR専門医を対象に、放射線治療医と IVR医に共通する代表的緩和治療に

ついて、両者の認識を調査し、「症状緩和目的で放射線科に紹介される患者を適切な治療に

誘導するための放射線治療医と IVR医の有機的な連携に必要な条件」を明らかにすることを

目的に行うものです。

 調査は施設単位ではありませんの、個別にご回答下さい。

ご多用中とは存じますが、何卒よろしくご協力の程お願い申し上げます。

敬具

記

⚫ 対象

➢ 各施設の放射線治療専門医・IVR専門医

⚫ 方法

➢ Google form による無記名アンケート

⚫ 内容

➢ 放射線治療医と IVR医に共通する代表的緩和治療について、両者の認識を調査する

⚫ 収集した情報の取り扱いについて

➢ 本アンケートはあくまで現在の研修の実態を把握、分析することを目的としており、

収集した情報

➢ をこの目的以外に用いることは決してありません。

                              以上